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Et Lovforslag om det heromhandlede Emne forelagdes i 
Samlingen 1906--07 for Folketinget, der vedtog det med nogle 
Ændringer og Tilføjelser (se Aarbog for 1906-07 pag 277 ff.). 
Dette saaledes i Folketinget vedtagne Forslag forelagdes i 
1907-08 i Landstinget, der efter Forslag af hele Udvalget eller 
af forskellige Flertal indenfor dette foretog enkelte Ændringer 
deri. De væsentligste af disse vare følgende: 1) Det oprinde- 
lige Regeringsforslag, der paa dette Punkt ikke undergik nogen 
principiel Forandring i Folketinget, indeholdt nogle Bestem- 
melser om et uægte Barns Arveret efter Faderen. Disse Be- 
stemmelser foreslog et Flertal (Høst, P. G. C. Jensen, Moltke- 
Bregentved, Piper og Sonne) fjernede fra Loven, hvilket ved- 
toges med 29 St. mod 24. Folketingets Udvalgs store Flertal 
beklager meget, at disse Bestemmelser ere tagne ud, men Ud- 
valget har dog været enigt om ikke at foreslaa dem indsatte igen, 
for ikke at lægge Lovforslaget Hindringer i Vejen. 2) Efter det 
oprindelige Regeringsforslag fra-1906홢07 skulde Reglerne om 
Hemmeligholdelse af Navne paa Mødre, der føde paa Fødsels- 
stiftelsen, bevares, dog saaledes, at Barnet selv (eller dets 
Værge) skal kunne faa meddelt Bevis fra Stiftelsen for, hvem 
Moderen er. Dette ændredes 1906홢07 i Folketinget, idet det 
vedtoges ganske at ophæve Hemmeligholdelsespligten. Lands- 
tinget genindsatte efter Forslag af fornævnte Flertal det op- 
rindelige Regeringsforslags Bestemmelse herom (vedtaget med 
31 St. mod 14), hvilket accepteredes af Folketinget, der dog 
tilføjede, at Fødselsstiftelsen skal være pligtig at sikre sig 
Bevis for, hvem Moderen er. 3) Et Flertal indenfor Lands- 
tingsudvalget (fornævnte 5 Medlemmer samt Lewinsky) fore- 
slog at fjerne Lovforslagets Bestemmelse om Fremgangsmaaden 
overfor Barnefædre, der ville udvandre, og dette vedtoges med 
30 St. mod 9. Folketinget genindsatte imidlertid disse Bestem- 
melser efter Forslag af hele Udvalget undtagen Socialdemo- 
kraterne, hvilket derefter accepteredes af Landstinget. 4) Et 
Flertal indenfor Landstingsudvalget (hele Udvalget undtagen 
Lewinsky) foreslog, at Barnemoderens Ret til at fordre Fade- 
rens Bidrag udbetalt af det offentlige, uden at det betragtes 
som en hende ydet Fattighjælp, skal begrænses til dem, der 
udenfor Ægteskab kun har Børn med een Mand. Dette ved- 
toges med 43 St. mod 6. Folketinget strøg imidlertid denne 
Indskrænkning efter Forslag af hele Udvalget og dette akcep- 
teredes af Landstinget jfr. ndfr. Nr. 9. 5) I det oprindelige 
Regeringsforslag indsatte Folketinget i 1906-07 en Bestem- 
melse om, at det ved Plejebørnsloven 1. Marts 1895 
paabudte Tilsyn med Plejebørn skal omfatte alle de Børn, 
hvis Forældre ikke have indgaaet Ægteskab. Dette udstemtes 
i Landstinget med 46 St. mod 4 og det genindsattes ikke i 
Folketinget, hvor et af et Mindretal (Andreasen, P. Knudsen, 


